
CASA DE MONEDA DE MÉXICO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CASA DE MONEDA DE MÉXICOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

138,289,458 0 0 0 138,289,458Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

97,156,193 0 0 0 97,156,193Aportaciones

41,133,265 0 0 0 41,133,265Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 573,693,109 120,149,612 436,774,869 1,130,617,590Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 120,149,612 0 120,149,612Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 573,693,109 0 0 573,693,109Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 436,774,869 436,774,869Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

138,289,458 573,693,109 120,149,612 436,774,869 1,268,907,048Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

6,780,551 0 0 0 6,780,551Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

1,279,504 0 0 0 1,279,504Aportaciones

5,501,047 0 0 0 5,501,047Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 120,149,612 140,709,190 734 260,859,536Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 140,709,190 0 140,709,190Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 120,149,612 0 0 120,149,612Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 734 734Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

145,070,009 693,842,721 140,709,190 436,775,603 1,416,397,523Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Guillermo Hopkins Gámez
Director General de la Casa de Moneda de México

Elaboró: C.P. Juana García Anaya
Directora Corporativa de Finanzas




